Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 154/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE CONTABILIDADE

PARA COOPERATIVAS DO CRCCE os seguintes membros:

ISMÁLYA GOMES LOIOLA - PRESIDENTE
ANA VLADIA PEREIRA SILVA- VICE-PRESIDENTE
ABNER CHAVES
ADRIANA VASCONCELOS
ALYNE ABREU AGUIAR
ANDRÉ BARBOSA SANTOS MORAES
BRAUNER JOSÉ JOVINO FREITAS
CARLOS FREDERICO JOFFILY BEZERRA DE MENEZES
CARMEM GLISSE CAVALCANTE
FRANCISCO ALVES GUILHERME FILHO
MARCELO RAMOS FIALHO
MONALISA DE CARVALHO OLIVEIRA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo realizar estudos, pesquisas,

eventos, acompanhamento e divulgação de atualidade contábil e tributária dos diversos ramos

do cooperativismo, além de propor o intercâmbio de informações relacionadas à atuação do

profissional contábil nas sociedades cooperativas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 03 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign 32d42fe6-e7cf-446c-bcf5-8ff0595bc5ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de July de 2025, 17:07:05

154-COMISSÃO TÉCNICA DE CONTABILIDADE PARA
COOPERATIVAS DO CRCCE pdf
Código do documento 32d42fe6-e7cf-446c-bcf5-8ff0595bc5ee

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 10:19:01
Documento 32d42fe6-e7cf-446c-bcf5-8ff0595bc5ee criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-
ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:19:01-03:00

04 Jul 2025, 10:19:40
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:19:40-03:00

04 Jul 2025, 15:03:57
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.37.178 (138.36.37.178.ceanet.inf.br porta: 33544) - Geolocalização: -3.7739872
-38.5978988 - Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-07-04T15:03:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c5c97f74c8fac3364c65cda2136d1c7a5533a29bbc9c2543ca07c2bba010938d
(SHA512):80c88f3cae31b5e24656f52c9e80d7e75d937cb8d7c72245e0adcee02a046696dbd28293a10c9e4d7790b385cce0361d711f5141483ba3cc26c86b61cb4aad71

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988

		2025-07-08T17:07:21-0300